Proc. Leg. nº 3268/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 883/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações referente curso.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A VEREADORA SIMONE BELLIINI que subscreve requer

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1) È do conhecimento da prefeitura municipal  a realização do Curso
TACTICAL FEMME realizado em Valinhos em 2024?

2) Se sim, qual a grade curricular do referido curso?
3) Qual a duração do curso?
4) Qual objetivo do curso?
5) Quantos instrutores e alunas participaram do curso?
6) Qual a capacitação técnica dos instrutores?
7) Quem foi responsável pelo curso?
8) Este curso esta de acordo com a legislação vigente que rege as

funções das guardas civis municipais no pais?
9) Havia EPI Equipamento de Proteção Obrigatório de acordo com as

normas técnicas exigidas?
     10) Havia café da manhã, almoço e água para as alunas?

11) É do conhecimento da prefeitura, o acidente que ocorreu e provocou
lesão grave no olho direito de uma das participantes?
12) Foi aberto sindicância para apuração do ocorrido?
13) A prefeitura tem prestado apoio à servidora que sofreu lesão?
14)Se sim, quais?

Proc. Leg. nº 3268/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa

Os questionamentos acima apresentados enquadram-se na função
constitucional da vereadora subscritora da presente no que se referem a fiscalização
do Poder Executivo Municipal, visando a lisura dos atos, e atendimento dos
princípios constitucionais vigentes.

Limitado ao quanto aqui fora exposto

Pede e aguarda aprovação.

Valinhos, 24 de junho de 2024.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CR8A11S2G9485N06
		2024-06-24T16:55:28-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura